
ŘÍJEN 2017 

POSTŘEKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

VOLBY BYLY HLAVNÍM TÉMATEM UPLYNULÝCH DNŮ 
Jsou za námi volby do Poslanecké sněmovny. Mohl 

bych rozebírat, jak je možné, že vyhrálo hnutí člověka, 

který je podezřelý z několika podvodů a je dokonce i 

trestně stíhaným. Lid to tak chtěl, lid to tak má. Nezbývá 

než to respektovat. Raději se tedy vyhnu osobním ko-

mentářům (kromě toho, že já i osoby mne blízké volily 

jinak) a podíváme se na konkrétní čísla, která vzešla z 

voleb v Postřekově. 
 

Naše obec disponuje celkem 934 hlasy voličů. K volbám 

dorazilo 576 občanů, což znamená účast 61,67%.  Z 576 

hlasujících jich dokázalo 574 vhodit správnou obálku do 

správného boxu. Další tři voliči pak vhodili neplatné či 

špatně upravené volební lístky. Zůstalo tedy 571 plat-

ných hlasů. V Postřekově se ani jednoho nedočkaly tyto 

politické strany: Blok proti islamizaci, Občané 2011, 

Česká strana národně sociální, Sportovci a Dělnická stra-

na sociální spravedlnosti. Po jednom platném hlasu ob-

držely:  Řád národa, Cesta odpovědné společnosti, Stra-

na svobodných občanů, ODA, Referendum o Evr.unii a 

SPR-Republikáni M.Sládka. 
  

Výsledky ostatních stran zveřejňuji v přehledném grafu. 

Jejich pořadí je určeno číslem kandidátní listiny. Připojil 

jsem i porovnání s volbami minulými, ty se konaly v 

roce 2013. Sloupce znázorňují počet hlasů získaných v 

aktuálních volbách, spojnice pak ve volbách minulých. 

K tomu nutno poznamenat, že nula u Starostů a nezávis-

lých (STAN) za rok 2013 je způsobena tím, že neměli 

vlastní kandidátku a vstupovali do voleb společně s 

TOP09. 

Radek Zuber 

 ODS          ČSSD      Rad.Česko     STAN        KSČM        Zelení      ROZUMNÍ     Piráti       TOP09          ANO      KDU-ČSL REALISTÉ     SPD            SPO 

Strana 
Platné hlasy 2017 Platné hlasy 2013 

celkem v % celkem v % 

ODS 62 10,85 68 11,86 

ČSSD 44 7,7 119 20,76 

STAN 27 4,72 0 0 

KSČM 50 8,75 79 13,78 

ROZUMNÍ 8 1,4 0 0 

Piráti 53 9,28 21 3,66 

TOP 09 13 2,27 59 10,29 

ANO 2011 155 27,14 94 16,4 

KDU-ČSL 78 13,66 73 12,73 

REALISTÉ 7 1,22 0 0 

SPD 61 10,68 29 5,06 

P
o
če

t 
h

la
sů

 

Tabulka: strany s počtem hlasů větším než 5 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z říjnového zasedání zastupitelstva obce 
 

 zastupitelstvo schválilo nová pravidla pro schvalování rozpočtových opatření 

 informace ke zprovoznění objektu č.p. 197 (Hotel U Nádraží): 

 bylo schváleno provedení nutných oprav elektroinstalace spojených se zprovozněním prostor pohostin-

ství a dále položení podlahové krytiny a vymalování prostor v lokále hospody 

 nebylo schváleno uplatnění reklamace skrytých vad u prodávající strany 

 bylo schváleno pořízení studie, jejímž cílem je získat představu o ceně celkové rekonstrukce stávajícího 

objektu hotelu (vč. případných úprav dispozičního řešení) a dále formou jednoduchého srovnání 

s referenčními stavbami obdobného charakteru získat předpokládanou cenu na výstavbu nového objektu 

„na zelené louce“ 

 byl schválen podpis smlouvy s Městysem Klenčí pod Čerchovem o zřízení společného školského obvodu spá-

dové základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ Klenčí pod Čerchovem 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí žádost školské rady o navýšení fin. příspěvku pro ZŠ a MŠ Postřekov na navý-

šení úvazku uklízečky v MŠ. Zároveň byla ustanovena pracovní skupina, která zpracuje analýzu nakládání 

s fin. prostředky na mzdové výdaje. 

 bylo schváleno otevření nového pracovního místa na správu a údržbu veřejné zeleně a dalšího majetku obce 

 nebylo schváleno pořízení územní studie veřejného prostranství kolem budovy OÚ z vlastních zdrojů obce 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o neposkytnutí dotace na II. etapu rekonstrukce vodovodního řadu 

pod tratí z dotačního titulu „Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2017“. 

O dotaci na uvedenou akci bude znovu požádáno v roce 2018. 

 zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr na odprodej parc. č. 2416/3 , 2416/4, 2642/2 a 2642/3 v KÚ Po-

střekov 

 bylo schváleno rozpočtové opatření č. 7/2017 

 zastupitelstvo projednalo a schválilo výjimku ze směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 

opravu sekačky. Zakázka bude přidělena společnosti TechGreen s.r.o.  

 zastupitelstvo vzalo na vědomí vzdání se mandátu zastupitele V. Hroníka k 31. 10. 2017  

Byla zprovozněna aplikace HlášeníRozhlasu.cz 
 

Znovu bychom chtěli informovat občany obce, že byl zprovozněn nový komunikační kanál Hlášenírozhlasu.cz, díky 

kterému Vás budeme informovat SMS zprávami, e-mailem, přes Facebook nebo mobilní aplikaci. Tato služba je pro 

Vás zcela ZDARMA. Přihlášení k odběru hlášení je možné jednou z následujících variant: 

1. Přihlaste se přes internet – přejděte na adresu www.obecpostrekov.hlasenirozhlasu.cz, klikněte na tlačítko Odebí-

rat hlášení, vyplňte požadované údaje a zaregistrujte se. 

2. Vyplňte ústřižek – vyplněný jej ode-

vzdejte na obecním úřadě. 

3. Pošlete SMS 

-   ve  tvaru  POSTREKOV  JMENO 

PRIJMENI ULICE CISLOPOPISNE 

na číslo 774 724 136 (informace bu-

dete dostávat formou SMS) 

-   ve tvaru   POSTREKOV  JMENO 

PRIJMENI ULICE CISLOPOPISNE 

+ "Váš e-mail" na číslo 774 724 136 

(informace dostanete formou SMS i 

na Váš e-mail) 

- chcete-li dostávat jen některé druhy 

informací, doplňte jejich čísla do SMS 

(např. POSTREKOV ….. 1 3 5 ) 

4. Nainstalujte si aplikaci – mobilní apli-

kaci Hlášenírozhlasu.cz najdete na 

Google Play. 

5. Přihlaste se přes Facebook – na Face-

booku vyhledejte Obec Postřekov a 

přidejte si tuto stránku k oblíbeným. 
 

 

Přihlášení k odběru hlášení 

Příjmení a jméno   

Telefon:   

E-mail:   

Ulice a č. p.:   

Mám zájem o tyto informace 

Kategorie SMSkou e-mailem 

Výstražné informace ☒ ☒ 

Oznámení obecního úřadu ☐ ☐ 

Kulturní akce ☐ ☐ 

Sportovní akce ☐ ☐ 

Opravy inženýrských sítí, různé odstávky ☐ ☐ 

Prodej ☐ ☐ 

Ostatní informace ☐ ☐ 

Jan Kreuz 

Jan Kreuz 

http://www.obecpostrekov.hlasenirozhlasu.cz


Strana 3 ŘÍJEN 2017  

Děti si užily odměnu za sběr alobalu 
 

12. října se děti proměnily na vodníky a vybavené batůž-

ky, ve kterých měly plavky a ručník, se vydaly do Do-

mažlic do plaveckého bazénu. 
 

Odměnu za sběr alobalu si děti doopravdy užily. Po prv-

ním osmělení, kdy jsme si zahráli několik kruhových 

her, se děti rozprskly na skluzavky, pod vodní hříbek kde 

tryskala voda, pod tučňáka. Pak nám paní plavčice při-

nesla barevné destičky a začal rej a lov. Děti si stavěly 

parníky a hrály si na námořní bitvu. Pak nastalo rejdění 

motorek. Na vodní nudle navlékaly kruhy a rejdily po 

bazénu. K žádné dopravní nehodě nedošlo a závody do-

padly nerozhodně. Ale čas letěl jako voda, a světe div se, 

nikomu se z vody nechtělo! Ve vodě vyhládlo, tak byla 

ještě druhá svačinka. Nikdo se nebál, neplakal, všichni 

jsme si to užili. Také jsme si slíbili, že si musíme tento 

skvělý zážitek a zábavu zopakovat. 
 

Šlo se na autobus a jelo se. S obědem na nás čekaly paní 

kuchařky ve škole, tak jsme si vyzkoušeli, jak nám bude 

chutnat ve škole. A chutnalo a jak! Děkujeme, paní ku-

chařky! Děkujeme všem, kteří nám k výhře pomohli sbě-

rem alobalu. Letošní školní rok nás čeká další, ale bohu-

žel poslední ročník této oblíbené a smysluplné soutěže. 

Tak na jaře naposledy odvezeme do Domažlic náš alo-

bal. Ale soutěž splnila úkol tím, že nás naučila třídit dal-

ší druh odpadu. 

 

Strašidlácké odpoledne 
 

24. října jsme si udělali "Strašidlácké odpo-

ledne" s rodiči. Děti z 1. třídy se sešly se 

svými maminkami ve školce, kde na ně če-

kaly "pavoučí" soutěže. 

Mačkali jsme papíry jako mouchy a nalepo-

vali jsme je na pavučinu z izolepy, 

utkali jsme si pavučinku, kterou jsme si pro-

lezli. Papírové pavoučky jsme také donutili 

k závodům, kdy jsme  v kleku odfoukávali 

pavouččí babí léta do cíle. Vítězem nebyl 

nikdo a vlastně všichni. Zvítězila legrace a 

společně strávené chvíle. 

Po výrobě lampičky pro skřítky Podzimníč-

ky, si všichni s chutí opekli buřtíky, protože 

nám naši Skřítci už chodili na suchý chléb, 

jak jim vyhládlo. Až jsme zahnali hlad, vy-

provodili jsme se do svých domovů, protože 

zítra je taky den a musíme vstávat do škol-

ky. 

Jana Kreuzová 

Hasičské soutěže 
 

30. září se konal v Postřekově 16. ročník 

memoriálu  V. Rojta a J. Gibfrieda v požár-

ních útocích. Soutěž měla i letos trošku po-

změněná pravidla. Veškerý materiál na útok 

si družstvo k základně musí dovézt na vozí-

ku. Někteří závodníci pak musí překonat i s 

hadicemi okno a proudaři běží v zásahovém 

kabátu, s opaskem, se sekyrou a rukavicích. 

Po skončení útoku se musí ještě hadice smo-

tat a veškerý materál složit zpět na vozík. 

Poslední část závodu je pro někoho za od-

měnu a pro někoho za trest. Jde o vypití pi-

va, hezky jeden po druhém. To je velmi ob-

líbené především pro diváky. Umístění Po-

střekovských: muži 1., ženy 1., děti 2. a 3. a 

veteráni 2. místo. 

Druhý měsíc školního roku v naší MŠ 

Jana Kreuzová 

7. října se  mladí hasiči zúčastnili závodu požárnické všestrannosti v 

Osvračíně. Soutěž byla pro jednotlivce a z Postřekova  běželo 12 dě-

tí. Závodníci museli uběhnout 2,5 km dlouhou trať a při tom splnit 

několik  úkolů. Nejlepšího výsledku dosáhla Simona Knopfová, která 

obsadila krásné 3. místo. 

14. 10. proběhla tato soutěž ještě ve Staněticích s tím rozdílem, že se 

běželo v pětičlenných družstvech. Jak našemu staršímu tak ani mlad-

šímu družstvu se zrovna moc dobře nevedlo. Máme tedy na příští rok 

co trénovat a zlepšovat. 

Markéta Strasserová 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Představujeme další prvňáky 
 

My, Ríša Bernard a Matěj Bílý z 5. třídy, jsme se ptali prv-

ňáků ve škole, jak se jim tady líbí. Položili jsme jim násle-

dující otázky. 

Jak se ti líbí ve škole? Jaká je tvoje nejoblíbenější hodina? 

Je na vás paní učitelka hodná?  
 

Danda Kreuz odpověděl: „Ve škole dobrý, nejoblíbenější 

hodina je výtvarná výchova, paní učitelka je hodná.“  
 

Míša Knopf nám řekl: „Škola dobrý, matematika je nejlepší, 

paní učitelka je hodná.“ 

Jakub Matas a Kristián Odvody se ptají prvňáků.  

1. Jak se ti líbí ve škole?  

2. Je na vás vaše paní učitelka hodná? 

3. Co si myslíš, že je na škole nejlepší? 
 

Odpovědi Dominika Taubera: „Dobře.“ „Jo.“ 

„Jezdit na koloběžkách.“  
 

Co odpověděl Adámek Rudlof? „Dobře.“ 

„Nevím!“ „Hrát vybiku.“ 
 

Adámek Froněk nám odpověděl? „Hodně.“ „Jo.“ 

„Hrát vybíku.“ 

Cvičení v přírodě 
 

V pátek 29. září jsme měli branné cvičení, šli jsme do Chospílu. 

1. a 2. třída šla kratší cestou, kolem tkalcovny přes Postřekov, třídy 3., 4. a 5. šly směrem na Díly, delší cestou. Když 

jsme dorazili, 1. a 2. třída byla už na odchodu. My jsme vzali špekáčky a dali je nad oheň. Také jsme si zahráli 

schovku. Počasí bylo příznivé. Moc jsem si to užil. A myslím, že mluvím za všechny. 

Richard Bernard (žák 5. ročníku) 

Říjnové zprávičky ze školy 

Život ve škole ve fotografiích 

Zapojili jsme se do pod-

zimní akce Ukliďme svět 

– Ukliďme Česko 

a obešli okolí školy a 

sesbírali odpadky. 

Mnoho dalších fotografií naleznete na webových 

stránkách školy, v oddíle akce 2017/2018:  

http://zsms-postrekov.cz/20172018-zs/ 

S družinou jsme pouštěli draky… 

… a navštívili ZOO koutek v Domažlicích 

Žáci 2. ročníku navštívili místní knihovnu 



Strana 5 ŘÍJEN 2017  

Kreativní tvoření 
 

V loňském školním roce se dobře ujalo 

dětské kreativní tvoření pod vedením 

Nadi Mifkové a Martiny Běhounkové. 

Děti s maminkami se scházely jednou za 

dva týdny v prostorách Obecního úřadu. 

Za hodinku jsme stihli vytvořit leckdy i 

dva výrobky a děti měly úsměv na tváři. 
 

Scházelo se nás 12 a když byly výrobky 

složitější, tak pomohly maminky, které to 

bavilo někdy víc než děti. 
 

V říjnu jsme se sešli znovu a opět téměř 

v plném počtu 12 dětí. Jelikož se blíží 

podzim, udělali jsme si veselé dráčky z 

kukuřice. Největší zábava byla loupat 

kukuřici, už menší pracné lepení, ale na-

konec jsme vše zvládli a odcházeli domů 

s krásnými výrobky. 
 

Tímto bych chtěla velice poděkovat obci 

Postřekov za poskytnutí prostoru. 

 

Naďa Mifková ml.. 

Rodiče a děti byli na mašinkách v Domažlicích 
 

Naši nejmenší z ASPV Postřekov zahájili cvičební rok výletem do Do-

mažlic. Společně jsme si užili nejen modelovou show pana Šimáčka, 

povození v mašince Líze, cestu vlakem i autobusem, ale ti nejod-

vážnější dokonce i posezení na lopatě ježibaby z perníkové chaloupky. 

Eliška Odvodyová 

Cvičení, soutěže a akce ASPV 
Turnaj v přehazované 

a pozvánka na Halloween 
 

V neděli 29. října se v Horšovském Týně 

konal okresní turnaj v přehazované pro 

starší žáky a žákyně základních škol.  
 

Turnaje se zúčastnily 3 družstva - 2 

z Horšovského Týna a jedno 

z Postřekova. Naše družstvo hrálo ve slo-

žení 4 holek (Sabina Lukášová, Anna 

Steinbergerová, Viktorie Baarová, Karolí-

na Buršíková) a 3 kluků (Jan Rudlof, 

Pavel Froněk, Ondřej Škopek).  
 

Všechny týmy hrály velmi vyrovnaně, 

a proto došlo k překvapivému závěru. 

Každý set vyhrál jeden tým, takže nebylo 

možné určit vítěze, a všichni zúčastnění 

tedy skončili na 1. místě. Tímto našemu 

družstvu gratulujeme. 
  

První listopadovou středu, 1. 11. 2017, 

bychom rádi pozvali děti a rodiče na Hall-

oweenský lampionový průvod. Sraz bude 

v 17:30 u obecního úřadu, kde rozsvítíme 

lampionky a společně projdeme obcí. Cíl 

trasy bude u tělocvičny. 

  
Nikola Lukášová 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

Obec Postřekov 
vyhlašuje 

VEŘEJNOU VÝZVU 

na obsazení pracovního místa  

Provozář a údržbář obecního majetku 

Místo výkonu Postřekov 

Pracovní úvazek pracovní poměr na plný úvazek 

Nástup ihned, případně dle dohody 

Charakteristika 

 zajišťování a organizace běžné údržby,   

úklidu a drobných oprav jednotlivých 

stavebních objektů, ploch a vybavení 

v majetku obce 

 údržba zeleně na území obce 

 údržba a úklid místních komunikací, 

chodníků a veřejných prostranstvích 

vč. zimní údržby pomocí mechanizace 

k tomu určené 

Požadavky 

 řidičský průkaz skupiny B podmínkou 

  manuální zručnost 

 trestní bezúhonnost 

 zdravotní způsobilost 

 komunikační a organizační schopnosti, 

flexibilita, samostatnost, spolehlivost, 

důslednost 

Další informace jsou k dispozici u starosty obce 

Slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu v Postřekově 
 

proběhne v pátek 1. 12. 2017 
 

PROGRAM: 
 

17:00 – lampionový průvod obcí – 

sraz u Hotelu U Nádraží 
 

17:30 u Obecního úřadu  

 vystoupení trubačů 

 pěvecké vystoupení žáků  MŠ a ZŠ 

 prodejní adventní trhy výrobků žáků 

mateřské a základní školy 
 

Srdečně vás zvou děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ 

 Cvičitelé ASPV při TJ Sokol Postřekov pořádají 
 

HALLOWEENSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

1. 11. 2017 od 17:30 

Start od Obecního úřadu, cíl u tělocvičny.  

S sebou lampion, masku a teplé oblečení ☺  

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 

  

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
 

Uzávěrka příštího čísla: 23. listopadu 2017 


